
 

 
 
 

OBEC 
VELICHOV 

 

Povinně zveřejňované informace dle § 60 odstavce 4 zákona o 
odpadech č. 541/2020 Sb. pro obec Velichov 

Rok: 2023 Zpracováno: 10/2024 
Zpracovala:  
Ing. Markéta Sinkulová Moravcová 

 
Informování a vzdělávání občanů  
 
Na území obce Velichov se třídí komunální odpad dle obecně závazné vyhlášky obce Velichov č. 1/2021, 
o stanovení obecního systému odpadového hospodářství, na složky:  
 

a) Biologické odpady, 
b) Papír, 
c) Plasty včetně PET lahví a nápojového kartonu, 
d) Sklo, 
e) Kovy, 
f) Nebezpečné odpady, 
g) Objemný odpad, 
h) Jedlé oleje a tuky, 
i) Směsný komunální odpad. 

 
Tříděné složky odpadu (papír, plasty, sklo, kovy, jedlé oleje a tuky) a biologicky rozložitelný odpad 
jsou soustřeďovány do zvláštních sběrných nádob, kterými se rozumí sběrné nádoby různých objemů 
nebo velkoobjemové kontejnery. Zvláštní sběrné nádoby jsou barevně odlišeny a označeny příslušnými 
nápisy.  
Sběr objemného odpadu na území města je zajišťován dvakrát ročně prostřednictvím mobilního svozu 
z předem vyhlášených přechodných stanovišť, kde je objemný odpad ukládán přímo do zvláštních 
sběrných nádob k tomu určených. V obci je dále na předem známých místech umístěn dvakrát ročně 
kontejner na objemný odpad – vždy na minimálně tři dny. 
Sběr nebezpečného odpadu na území města je zajišťován minimálně dvakrát ročně prostřednictvím 
mobilního svozu z předem vyhlášených přechodných stanovišť, kde je nebezpečný odpad ukládán 
přímo do zvláštních sběrných nádob k tomu určených.  
Směsný komunální odpad je soustřeďován do sběrných nádob, kterými se rozumí popelnice, igelitové 
pytle, kontejnery o objemu 60 l až 1 100 l, a odpadkové koše na veřejných prostranstvích.  
Zpětný odběr výrobků s ukončenou životností je zajištěn možností odevzdání vysloužilého 
elektrozařízení na sběrném místě zpětného odběru (šatlava ve dvoře naproti hasičské zbrojnici).  
Nakládání se stavebním a demoličním odpadem obec Velichov nezajišťuje. Pro odložení stavebního 
odpadu mají občané možnosti objednání kontejneru, který bude přistaven a odvezen za úplatu.  
Veškeré důležité informace ohledně svozu a nakládání s jednotlivými druhy odpadů jsou 
zveřejňovány na úřední desce, webových stránkách města a ve Velichovských novinách.  
 
 
Celková produkce odpadů v obci Velichov v roce 2023 dosáhla 134,302 tun. V rámci skladby celkové 
produkce odpadů byly nejvýznamnějšími položkami směsný komunální odpad (87,915 tun – 65 %) a 
separované odpady odpady (30,041 tun – 22 %).  
 
 



 Složky odpadu 
Množství t 
v roce 2021 

Množství t 
v roce 2022 

Množství t 
v roce 2023 

Směsný komunální odpad 93,619 91,296 87,915 

Papír 7,703 7,699 8,266 

Plast 14,055 12,93 12,401 

Sklo 8,28 9,287 8,73 

Kompozitní obaly 0,574 0,573 0,00 

Kovy 0,436 0,233 0,644 

Objemný odpad 15,86 18,58 8,32 

Biologicky rozložitelný odpad 4,488 4,437 7,564 

Nebezpečný odpad 1,066 0,49 0,239 

Jedlý olej a tuk 0,162 0,255 0,223 

Celková produkce odpadů 146,243 
 

145,78 
 

134,302 

 

 
Celkové výdaje na nakládání s odpady v obci Velichov v roce 2023 představovaly částku 567 995 Kč. 
Nejvýznamnějšími výdajovými položkami byl sběr, svoz a odstranění směsného komunálního odpadu 
ve výši 309 202 Kč, zajištění tříděného sběru (papír, plasty, sklo, nápojové kartony a kovy) v hodnotě 
170 770, svoz biologicky rozložitelného odpadu ve výši 13 734 Kč, svoz objemného odpadu 33 502 Kč 
a svoz a odstranění nebezpečného odpadu představující částku 27 392 Kč.  
 
Celkové příjmy v roce 2023 činily 597 754 Kč. Příjmy za zajištění svozu odpadů od občanů a rekreantů 
dosahovaly výše 451 959 Kč, bonusy od společnosti EKO-KOM za zajištění sběrné sítě pro tříděné 
odpady činily 145 795 Kč, společnost ELEKTROWIN uhradila obci za zajištění zpětného odběru 
vyřazených spotřebičů odměnu ve výši 2 885 Kč. 
 
Příjmy za svoz odpadů od občanů a rekreantů jsou ovlivněny platbami za 2. pololetí roku 2022, které 
byly splatné do 28. února 2023. Někteří poplatníci uhradili v průběhu roku poplatky dopředu. 
 
 
 
 
 
 


